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GUBERNATOR HOCHUL POINFORMOWAŁA, ŻE STAN NOWY JORK PRZYSTĄPI 
DO GLOBALNEJ SIECI OSTRZEGANIA I INTERWENCJI W PRZYPADKU EPIDEMII 

ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI ZDROWIA  
  

Przystąpienie do międzynarodowej sieci reagowania WHO oznacza umocnienie 
pozycji stanu Nowy Jork jako lidera w dziedzinie ochrony zdrowia na świecie  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork (New 
York State Department of Health, DOH) oficjalnie przystąpił do Globalnej Sieci 
Ostrzegania i Interwencji w przypadku Epidemii (Global Outbreak Alert and Response 
Network, GOARN) Światowej Organizacji Zdrowia (World Health Organization, WHO). 
Decyzja ta zwiększy możliwości stanu w zakresie gotowości i interwencji na wypadek 
globalnego kryzysu zdrowia publicznego.  
  
„Stan Nowy Jork zawsze był liderem w dziedzinie zdrowia publicznego i 
bezpieczeństwa. W czasach gdy rząd federalny naraża zdrowie Amerykanów na 
niebezpieczeństwo, staramy się wszelkimi środkami chronić życie naszych 
mieszkańców” – powiedziała gubernator Hochul. „Przystępując do sieci GOARN, 
zapewniamy dostęp do naszej wiedzy specjalistycznej oraz naszych laboratoriów i 
wysoko wykwalifikowanych kadr, aby skuteczniej wykrywać ogniska chorób na całym 
świecie i w porę interweniować. Celem tych działań jest ochrona Nowego Jorku i 
Stanów Zjednoczonych przed globalnymi zagrożeniami dla zdrowia. Oznacza to 
ochronę wszystkich naszych społeczności zgodnie z moją misją, jaką jest stanie na 
straży zdrowia i bezpieczeństwa naszego stanu i kraju”.  
  
W styczniu administracja Trumpa wycofała Stany Zjednoczone z WHO, stwarzając 
ryzyko dla bezpieczeństwa zdrowotnego kraju i utrudniając reagowanie na przyszłe 
pandemie.  
  
Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald 
powiedział: „Przystąpienie do GOARN świadczy o zaangażowaniu stanu Nowy Jork w 
kwestię szybkiego i skoordynowanego reagowania na zagrożenia dla zdrowia 
publicznego. Dzięki tej współpracy możemy dzielić się naszą wiedzą specjalistyczną, 
zapewniać wsparcie laboratoryjne, lepiej kontrolować zakażenia i pomagać w 
skutecznym zarządzaniu kryzysami zdrowia publicznego na całym świecie”.  
  



GOARN to globalna sieć koordynowana przez Światową Organizację Zdrowia i 
składająca się z ponad 300 instytucji i zrzeszeń technicznych, które zajmują się szybkim 
wykrywaniem i weryfikacją ognisk chorób oraz prowadzą działania interwencyjne. 
Wspiera ona poszczególne kraje, oferując wiedzę techniczną, dostęp do laboratoriów i 
koordynację operacyjną w ramach walki z zagrożeniami dla zdrowia publicznego.  
  
Powołany w 1901 r. Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork jest jedną z najstarszych i 
największych instytucji tego rodzaju w kraju. Do zakresu jego obowiązków należą 
koordynacja nadzoru nad chorobami, przygotowania na wypadek sytuacji kryzysowych, 
dbanie o zdrowie środowiskowe, dbanie o zdrowie matek i dzieci, profilaktyka chorób 
przewlekłych oraz zarządzanie działaniem placówek opieki zdrowotnej. Działający w 
ramach Departamentu ośrodek Wadsworth Center zajmuje się zaawansowanymi 
badaniami diagnostycznymi, sekwencjonowaniem genomów, monitorowaniem 
oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe oraz świadczeniem usług pomocniczych. 
Wszystkie te możliwości będą teraz wykorzystywane do wspierania działań GOARN na 
arenie międzynarodowej.  
  
W ramach nowego partnerstwa Departament Zdrowia ma świadczyć pomoc techniczną, 
wspierać inicjatywy na rzecz rozbudowy potencjału, usprawniać działania w zakresie 
informowania o ryzyku oraz koordynować współpracę z partnerami międzynarodowymi 
w dziedzinie zdrowia publicznego.  
  
Partnerstwo zapewni również władzom stanu Nowy Jork wcześniejszy dostęp do 
informacji o globalnych epidemiach, rozszerzy wiedzę specjalistyczną kadry dzięki 
praktycznemu doświadczeniu w reagowaniu na sytuacje kryzysowe, wzmocni 
możliwości laboratoryjne i nadzorcze oraz zwiększy poziom przygotowania na nowe i 
znane zagrożenia dla zdrowia publicznego z korzyścią dla zdrowia mieszkańców.  
  
Od objęcia urzędu przez gubernator Hochul stan Nowy Jork podejmuje konsekwentne 
działania na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców – mimo znaczących zmian na 
szczeblu federalnym.  
  
We wrześniu 2025 r. gubernator Hochul podpisała rozporządzenie wykonawcze 
zapewniające wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do nowych 
szczepionek przeciwko COVID-19 (na sezon 2025–26).  
  
W październiku 2025 r. gubernator Hochul przystąpiła do Sojuszu Gubernatorów na 
Rzecz Zdrowia Publicznego (Governors Public Health Alliance) – ponadpartyjnej koalicji 
mającej chronić zdrowie publiczne w całym kraju. W ramach tego sojuszu stan Nowy 
Jork uczestniczy w skoordynowanych działaniach gubernatorów, przedstawicieli 
instytucji zdrowia publicznego i globalnej społeczności zajmującej się ochroną zdrowia.  
  
W styczniu 2026 r. stanowy Departament Zdrowia wraz z Departamentem Zdrowia i 
Higieny Psychicznej Miasta Nowy Jork (New York City Department of Health and 
Mental Hygiene) zatwierdził harmonogram szczepień dzieci i młodzieży na rok 2026 
zgodnie z zaleceniami Amerykańskiej Akademii Pediatrii (American Academy of 
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Pediatrics). Według wyników badań szczepienia w ramach tego harmonogramu chronią 
przed 18 chorobami – w tym przed RSV, wirusowym zapaleniem wątroby typu A i B, 
rotawirusem, grypą i chorobą meningokokową.  
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